
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

£¤ΟΕΔ¤��Α Δ�ΑΤΑΓ�ΑΤΑ

1 Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Αγίων Θεοδώρων 
Ορχομενού, της Ιεράς Μητροπόλεως Θηβών, Λε-
βαδείας και Αυλίδος, στη Δημοτική Κοινότητα 
Ορχομενού της Δημοτικής Ενότητας Ορχομενού 
του Δήμου Ορχομενού της Περιφερειακής Ενότη-
τας Βοιωτίας.

Α Α�Ο� ΩΣΕ�Σ

2 Θέση σε ισχύ της Εκπαιδευτικής Συμφωνίας μετα-
ξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και της Κυβέρνησης του Μαυροβουνίου.

3 Θέση σε ισχύ της Συμφωνίας Αεροπορικών Υπη-
ρεσιών μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Δημοκρα-
τίας της Ρουάντα.

 £¤ΟΕΔ¤��Α Δ�ΑΤΑΓ�ΑΤΑ

£¤ΟΕΔ¤��Ο Δ�ΑΤΑΓ�Α Υ£’ Α¤�Θ� 78 (1)

   Ίδρυση Ενορίας �ερού  αού Αγίων Θεοδώρων 
Ορχομενού, της �εράς �ητροπόλεως Θηβών, Λε-
βαδείας και Αυλίδος, στη Δημοτική �οινότητα 
Ορχομενού της Δημοτικής Ενότητας Ορχομενού 
του Δήμου Ορχομενού της £εριφερειακής Ενό-
τητας Βοιωτίας. 

 Η £¤ΟΕΔ¤ΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗ ��ΗΣ ΔΗ�Ο�¤ΑΤ�ΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 

«Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλά-
δος» (Α’ 146) σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 
2 και 3 του Κανονισμού 8/1979 της Ιεράς Συνόδου της 
Εκκλησίας της Ελλάδος «Περί Ιερών Ναών και Ενοριών» 
(Α’ 1/1980).

2. Την έγκριση της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου της 
Εκκλησίας της Ελλάδος, που παρασχέθηκε κατά την 
ΚΑ’/11.5.2022 Συνεδρία της 165ης Συνοδικής Περιόδου.

3. Τη σύμφωνη γνώμη του Μητροπολιτικού Συμβουλί-

ου της Ιεράς Μητροπόλεως Θηβών και Λεβαδείας (από-

φαση Β/7/18.5.2021).

4. Την 33/2021 γνωμοδότηση (Πρακτικό 4ης Συν./ 

23.4.2021) του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ορ-

χομενού.

5. Τη γνώμη του Εκκλησιαστικού Συμβουλίου του Ενο-

ριακού Ιερού Ναού Ευαγγελιστού Λουκά Ορχομενού 

(πρακτικό 6/20.7.2020).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δι-

ατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τα-

κτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων ή του κρατικού προϋπολογισμού, όπως 

προκύπτει από την Φ.1/Γ/280/74404/Β1/16.06.2022 

εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, σύμφωνα με το άρθρο 24 παρ. 5 περ. ε 

του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 34 παρ. 1 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

7. Την 131/2022 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 

Επικρατείας.

Με πρόταση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμά-

των, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ιδρύεται Ενορία Ιερού Ναού Αγίων Θεοδώρων Ορ-

χομενού, της Ιεράς Μητροπόλεως Θηβών, Λεβαδείας 

και Αυλίδος, στη Δημοτική Κοινότητα Ορχομενού της 

Δημοτικής Ενότητας Ορχομενού του Δήμου Ορχομενού 

της Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας.

’Αρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στην Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων αναθέτουμε 

τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 15 Νοεμβρίου 2022

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙ Α ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

Η Υπουργός Παιδείας και Θρησκευμάτων

 ΙΚΗ ΚΕΡΑ�ΕΩΣ   

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

21 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  £¤ΩΤΟ Αρ. Φύλλου 217

7021

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.11.21 21:15:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£7022 Τεύχος A’ 217/21.11.2022

 Α Α�Ο� ΩΣΕ�Σ

 Αριθμ. Φ. 0544/M. 6736/ΑΣ 62319 (2)

Θέση σε ισχύ της Εκπαιδευτικής Συμφωνίας με-
ταξύ της �υβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατί-
ας και της �υβέρνησης του �αυροβουνίου. 

 Υ£ΟΥ¤ΓΕ�Ο ΕΞΩΤΕ¤��Ω  
ΕΙΔΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΔΙΚΑΙΟΥ 

 Το Υπουργείο Εξωτερικών ανακοινώνει ότι η Εκπαιδευ-
τική Συμφωνία μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δη-
μοκρατίας και της Κυβέρνησης του Μαυροβουνίου, που 
υπογράφηκε στην Ποντγκόριτσα, στις 26 Ιουνίου 2015 και 
κυρώθηκε με τον ν. 4976/2022 (Α’ 188), τέθηκε σε ισχύ την 
24η Οκτωβρίου 2022, σύμφωνα με το άρθρο 18 αυτής. 

 Αθήνα, 7 Νοεμβρίου 2022 

Με εντολή Υπουργού
Η Προϊσταμένη
του Τμήματος Δημοσίου Διεθνούς Δικαίου

ΖΗΝΟΒΙΑ ΣΤΑΥΡΙΔΗ   

 Αριθμ. Φ. 0544/M. 7197/ΑΣ 62329 (3)

Θέση σε ισχύ της Συμφωνίας Αεροπορικών Υπη-

ρεσιών μεταξύ της �υβέρνησης της Ελληνικής 

Δημοκρατίας και της �υβέρνησης της Δημοκρα-

τίας της ¤ουάντα. 

 Υ£ΟΥ¤ΓΕ�Ο ΕΞΩΤΕ¤��Ω  

ΕΙΔΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΔΙΚΑΙΟΥ 

 Το Υπουργείο Εξωτερικών ανακοινώνει ότι η Συμφω-

νία Αεροπορικών Υπηρεσιών μεταξύ της Κυβέρνησης 

της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 

Δημοκρατίας της Ρουάντα, που υπογράφηκε στο Ναΐ-

ρόμπι, στις 13 Δεκεμβρίου 2018 και κυρώθηκε με τον 

ν.4896/2022 (Α’ 34), τέθηκε σε ισχύ την 25η Αυγούστου 

2022, σύμφωνα με το άρθρο 20 αυτής. 

Αθήνα, 7 Νοεμβρίου 2022 

Με εντολή Υπουργού
Η Προϊσταμένη
του Τμήματος Δημοσίου Διεθνούς Δικαίου

ΖΗΝΟΒΙΑ ΣΤΑΥΡΙΔΗ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01002172111220002*


